
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' SE-PEOOS/2023 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 18 de agosto de 2023 
estará disponível o Çadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO08/2023, 
cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE AMPLIFICADOR 
PROFISSIONAL PORTATIL DE VOZ DO PROFESSOR 
PARÁ RECURSO PEDAGÓGICO NAS UNIDADES DE 
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 31 de agosto de 2023, das 08:30 às 09:00h. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 de agosto de 2023, às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site https://bllcompras.com/HomelLogin(local  de 
realização do pregão), <p:/flicitacoes.tcc.ce.gov.br> ou 
<ww.novarussas.ce.g9v.br/liçitacao.pj >. 

Nova Russas, 17 de agosto de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:4EAEC54E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/08/2023. Edição 3275 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipaLcom.br/aprece/  



o 

LU 

cy 

LU 
1 

G
E
R
A
L
D
O
 M
A
G
EL
&
fA
(
N
Cl

A  
S 

E
sm
o
  d
o
C
.a

rá
 -

 Pr
p
&
t
ur
,
  M
u
n
k
 lp
al
 d
e
  V
iç
o
,.
 

 d
o
C.
ar
* 
-A
v
ii
od
,
  C
h
a
m
a
d
a
  P
úb

li
ca

..
  A

i 
S
e
cr
et
ar
ia
  d
e  
E
d
uc
aç
4
o
  n
o  
us
o
  d
a  

su
as

  a
tn
bu

e
  
t
c
m
a
 t
o
m
a
  p
ub

l'
co
  p
ar

a  
co

rr
ie
d
im
en

to
,  

Qu
e
  
es

ta
rá
 r
ea

llz
.a
nc
o  
C
tr

am
da

  P
ri
t
c
a
  
N
 04
12

02
3-
SE
DL
JC
,
  
pa

ra
  i
ns

cn
çã
o  
da

  e
di

to
ra
s.

  
tit

ul
ar
es

  d
e  

çf
r
é
o
  o
ut

on
al

,  
di

st
ri
bu

id
or
as
  e
/o

u  
re

pr
es
en

ta
nt

es
  l
eg
ai

s,
  c
om
  t
i
ã
  s
el

eç
â
o
  d
e
  

m
a
te

rr
ai
,  
oo

ie
çà
o  
od
uc
a
ç5
o
  f
in

an
ce

ir
a,

  e
du
ca
çã
o
  f
la

co
  e
sc
o
la
r,
  o
br
as
  d
id
ê t
l
é
$
v
al

le
ç
o
  d
o  

E
n
si
n
o
 

 F
un
d
m
e
n
to

i 
1 
( M
o
a
  I
ni

ci
ai
s)

  e
  F
un
da
m
e
n
te

i I
I 
(A
n
o
s
  F
in

ai
s)

,  r
ur
it
o  
a  
Se
cr
et

ar
ia
  d
e  

Er
lu
ca

 	
O
s
  i
nt

er
ea

sa
d
o
  
d
av

or
a
o
  a
pr
es
en

ta
r  
a  
do

cu
m
e
n
ta
ç
o
  e
  m
et

e  
a
i 
no
  p
en

lo
d
o
  d
e  
21
  e
  

2
3 '
08
J2
0 2
3 
no
  h
or
ár
io

  d
e  
08

00
 á
a  
12

:0
0h

,  
na

  S
e
cr

et
ar
ia
  d
e
  E
du
ca
,à
o
  a
  R
ua
  L
an
tr
ir

tt
n  

N
o
g
ue
ir
a,

  3
13
,  
B

lr
ro
S
o
  J
os
é.
  V
ç
o
aa
  d
o  
Ce

ar
á
.
  O
e d
o
al
  o

to
ré
á
  d
is

po
si

çã
o  

do
s
  
~
a
ss
ad
os
  

no
s  
d
ia
s  

út
ei
s  
Ap

ós
  
e
st

a  
pu

bt
ca
ç
o
  n
o  
si
te
:
  
t
p
s
//

ma
rs
ci
pI
os
-t
ci

ta
co
es
,t
e
,c
e  
go

v
br

/,
  

ht
tp
s
/
b
w

i
a
sa
c
e
o
v
bn
' 

Vi
ç o
s
a
  d
o  
Ce
ar
á 
.
C
E.
  1
7 
de
  a
go
st
o  
de

  2
02

i  
Wi

lt
i.

  M
ar

ia
  

Ol
iv

ei
ra
  d
e A
nd
rs
d
.
.S
e
cr

et
ár
ia
  d
e  
Ed
uc
.a
ç
áo

.  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
ar

á 
-  
~
*
*
~
M
u
n
ic
ip
a

l  
de

  T
ia
n
g
uà

 -
A
v
is
o  
de
  S
us
pe
n
el
o
  d
e
  L
'c
tt
aç
e
.
  

°
0
hf
4
s
 14
  
O
6/
O
9
3
- S
f
M
l
  
A  
~
.
 

 
f
ta
  I
NA
iO
c
o
a,
  d
e  
T
s
u
á  

r
»n

o  
pé

b4
fr

t á
  

c
o
a
 n
r
a
s*
os

,  
a
Su
up

r.
3
o
  '
SI

NE
 O
lE

' 
dd
  s
os
s
p
J
o l
:c

a  
re
fe
re
nt
e  
ao
  

Ed
it

al
 d
e
 C
o
nc
on

én
ci
a
  P
úb

li
ca

  n
 0
2
2
3
-
S
E
M
E
O
  
c
on

tr
at
aç
a
o
  d
os
  s
e
v

íçc
is

 d
e
  r
af
o
r
m
á
 da
s  

e
n
oi
a  
C
 E
L
 S
~
O
 Gi
en
da

  V
a
s
w
~
 

 d
e  
Uf
r 5
 ( B
ai

rr
o  
Ca
ri
d
kl
o  
Xa
v
ip
r  
d
e
 £,
E
J
  F
 

J
os
é
  M
an
a  

d
S
v
a
  (S

it
io

  P
éd
o  
Mo

rr
o)

,  E
.E
,1

  F
,,
p
So
  N
u
rr
es
  d
e  

Ms
,s
p#
az
e
s
  (
Si

do
  (l
i$
)e
  E.
E
J
 F 

A
s
~
  P
&
e
ir
a  
da
  C
o
st

a  
(B
ai

rr
o  
Af

on
so
  M
a
  
u
a
pe

),
  q
u
e
  In
a  s

er
  r
ea

li
za
d
o
  n
o  

di
a  
18

  c
l  

ag
o
al
o 0
9
2
O2
3.

  é
s  0
8
h
3
0
n
,
  F
ic
a  
su
sp
e
ns
o
 '
SI
N E
 Ol
E
 
o
pr

oc
as

so
  s
up
ra
ci
ta
do
,  
em
  v

irt
ad
e
  d
e
 

de
cl
s
o
m
in

is
lra

rrv
a 

p e
ni

 a
va

ta
ça
o
 m
in
uc

io
s
a
  d
o  
E
di

ta
l  
e  
se

u,
 

 a
ne

xo
s.

  A
 n
av
e  
da
ta
  p
ar

a  
a  

s
e
s
elic
i
p o
bl
ic

a  
de

  A
be
ct
uw
  d
a  

ll
d t
á
e
  
em
  
e
p
ig
na
ís

  
se

rá
 o

po
nt
un
an
1
n
te
  c
on

ra
ai
c
ad
a,
  

m
e
di

an
te
  p
u
bl

ica
çã
o
  
M
a
io
re
s  
in
fo

rm
a
çõ

es
  n
o  
r
ái
t
o
  
d
o
 

 e
sp
e d
e
n
te
  n
a  
sa

ia
  d
a  
CO
n*
aa

o  d
e
  

U
c
lt

aç
á
o
  
Ti
an
gs
á
C
E
,
  1
7 
de
  a
go
st

o  
de
  2
02
3
  T
ia
g
o
  P
er
ei

ra
  A
si
k
ad
o
  a
  V
ss
ci
o
n
c&
o
a
  
-
 

Pr
es
i
d
e
nte
  d
e  
Co
m
ia
s  
Ao

  d
e  

L l
ci
ta

ç$
o
  

1 	í e C., w â - lixg 

-. 

E
st
ad
o
  d
o  
C
a
r
5
  
P
r
e
ls
S
uv
e  
Mu
n
ic
ip
al

  d
i  
C
id
r
a
 
 
T
e
n
n
o
  d
e
 C
o
nv
oc
a
çi
o.
  A
  S
ac
ro
ta

ra
  d
e  

Ed
uc
a
ç5
o
 d
o
  M
u

rri
c  
çc
  d
e  
Ce

dr
o  
S
r
a
  R
e

na
  C
al
ha
  C
au
a
a
nt

e  
da
  S
il

va
  L
ei

te
  n
o  
us
o  
de

  s
Ua
s
  

at
rib

ui
çõ
es

  l
eg

al
a  
e  
co
ne

id
er

sn
do

  a
  C
or
eii
*S
o  
Pe
ç~
n

ta
  d
e  
l
x4
aç

0
  h
a
v
w
  i
aw

iri
-l

id
o  
io
da
s 	
a
s
 

 
i 

ox
ig
a
n
oa
s  
do
  p
r
e
d5

ni
et

  
d
e
  k
~
o
  t
e
 

 m
od
al

id
ad
e  
P 	

ai
n5
ei
zr
 ,  
I8
0 
02
/2

02
34
1
  c
uj
o  

G
W
 A
 a 	

n
t
a
ç

r,
 

 d
os
  s
or

r$
ço
s  
de
  O
ca
çA
o  
de
  v
ei

ci
.lt
os
  d
es
bn
ed
os

-a
o
  t
te

ns
po

vt
e  
~
~

jn
io

  a
  S
ec
'
á
r1e
d
e
  
c
a
ç
Ao

d
et
te
  M
u
~
 

 se
m
.
  a
tr
ai
As
  d
o  
pn
w

da
 o

  
n
u
ni

ca
rj
o  
et*
l*
r
el

ra
dv

o  
P
4
  
(
 P
I
—
  
S
i
w
'
r
a
 

 É
 'I
T 'IA

  f
r.
i,
'
m
s
  s
ri
  I '
SJ
PJ
  ii

i"
 d

 7
5f

l  r
,1
1l

iW
ti
,7
Ç
  
n
r

t
 

o• 
0 c aV9 

8 I 

r o  

,0 23 	a 

flH1iftJ 
•-2 

3 

8. 

- 	.. 
. 

t 

o a-& 

o_ 

4—J 

cJ 
o 

o 

bJD 
o 

o 

Í 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SE-PEO08/2023- TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova 
Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 18 de agosto de 2023 estará disponivel o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SE-PEO08/2023, cujo 
objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE AMPLIFICADOR PROFISSIONAL PORTÁTIL DE VOZ DO 
PROFESSOR PARA RECURSO PEDAGÓGICO NAS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 de agosto de 2023, das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 31 de agosto de 2023, às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DE), O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, através do site https://bllcompras.com/Home/Login(local  de realização do pregão). 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas, 17 de agosto 
de 2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/08/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SE-PE0081202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo. 

https.11novarussas.ce.gov.'or/licitacaolista.php?id=1010. 

Nova Russas/Ce, 18 de Agosto de 2023. 

Michelle da Silva Sousa Veras 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 	't!j 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP. 62200-000 - Nova Russas\CE s 

Ir 

Link direto F14J 
https:f/novarussas.Ce.gOv.bí/IiCitaCaOliSta.PhP7id  1010 

aLlcitacáo 
	 Página(s) 1 de 1 


